AC 100:48/2, p. 205, c.1647 :In domo Bruxellensi Sententia expulsionis ab ordine ejusdem monachi propter incorrigibilitatem quae tamen non habuit effectum ipso appellante ad sanctam Sedem apostolicam (A) (deze A verwijst naar een bijlage p.211)

AC 100:48/2, p. 211, c.1648 : (A. zie hierboven p.205) Pro Dei gloria et zelo iustitiae atque ordinis bono et quiete ne contagione pestifera praefatus reus monachus professus cartusiae Bruxellensis in eadem incarcerationum propter gravissima et scandalosa impudicitiae crimina), ceu pecus morbida ac putre membrum plurimos perdat et inficiat, Nos servatis servandis ex praedicto decreto (Sacrae Congregationis de Apostatis et ejectis) insequentes aliud decretum ejusdem Sacrae Congregationis datum Romae 22 dec 1646, solum Deum praee oculis habentes, ejusque invocato nomine dicimus, decernimus, declaramus et definitive pronuntiando sententiamus praefatum D.Petrum Alvarez fore et esse ab ordine nostro praescindendum, expellendum et eiiciendum, tanquam vere incorrigibilem, prout praesenti sententia ipsum a praefato ordine nostro praescindimus, expellimus et eiicimus, omnibusque ejusdem ordinis bonis temporalibus et spiritualibus privamus, Et venerabilibus Patribus D.Petro Daems, priori cartusiae Antverpiensis et D. Angelo Schotte (, procuratori cartusiae Lyrae, vel uni eorum cum socio a se assumendo, altero

impedito, praesentis sententiae nostrae executionem committimus et mandamus, dantes eis ad hoc plenam nostram potestatem. (Ita, Ms de Pisas, Avril 1909)

AC 100:13, p. 12, c.1655 : domnus Petrus Alvarez professus Bruxellensis.

AC 100:27/5, p. 85, L15-16, c.1655: domnus Petrus Alvarez, professus domus Bruxellensis.

AAM carton Kart.

Copia responsi Roma missi ad reverendum patrem generalem cartusiensis ordinis, super appellatione domni Petri Alvarez sacerdotis professi cartusiae Bruxellensis, inbi a pluribus annis ob delicta incarcerati, ac tandem ex decreto Capituli Generalis ab ordine recisi (sans date).

AEcB, 11608, : Nos infra scripti fratres Joannes Pegon prior Vallis Sancti Petri convisitator provinciae Picardiae et Anthelmus de Strouville prior domus Vallencenarum vommissarij deputati a capitulo nostro generali in Maiori Carthusia nuper celebrati per ordinationem a dicto capitulo factam in hec verba : Et visitantur domus visitorum Provinciae Teutoniæ per Patres Priores domorum Vallis Ste Petri et Vallencenarum quibus etiam con..ut provident querelis D. Petri Alvarez un domo Sylvæ Ste Martini hospitantis et examinent libellum famosius ab illo compositum et super omnibus debitam iustitiam faciant, etc. Die igitur undecima augusti huius anni 1634 et sequent. dictus D. Petyrus Alvarez convenimus visisque et auditis eius quæcimonijs quas ad longum in charta quadam quam appellandem ad auditorium

BxM143

**Petrus Beets**

alias **de Lovanio, Bets, van Loven, Roberti, Alberti.**

b - Louvain.

d - **entré 1549**  
19 mai 1550.

e - **subd 31 mai 1550**

**dia 11 juin 1552**

**sds 22 décembre 1554**

cité 1556

sac 1559-1559

sac 1560-1561

**cité 1576,1580, 1585**

sac 1590-1596.

f - sen 8 août 1605.

---

BR, ms. 7043, De Wal, f° 14v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 17v:

de Wal, 7047, f° 43:

AEcB, 11585, 940, 30/5/1564 : Wij brueders Franchois de Caveneer prior, Denys Le Febure vicarius, Peter van Beets, Gillis vanden Driessche, Joos Abs ende Jan van Leyden religieusen priesteren ende conventualen des goidshuys van onser liever vrouwen van Gratien. Vidimus van een mangelinghe geschiet tusschen ons Godtshuys ende Jan Mastinc van sekere goeden geheeten de Gantuarie goeden gelegen te Sint Anne Pee, xv lxiij xij maij.

de Wal, II, f° 180<sup>v</sup>, 1589: Cum iam haberemus domum amplioem in civitate aliquot ex nostris qui erant dispersi per alias domos reversi sunt : in Augusto D. Petrus Bets senior cum fratre Joanne donato. Item Leodio rediit frater Henricus Aveloys donatus.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 44b-46b. VIII die Augusti. Petrus Beets. Monachus Bruxellensis. Dicitur a Lovanio; vitam monasticam professus 19 Maii, anno 1550. Vir simplex et rectus, pius admodum, haud vulgari præditus morum mansuetudine, spiritum emisit anno 1605, die 8 Augusti, non sine opinione sanctitatis. Cujus Eligius noster his verbis Elogium descripsit : « Beetsius senex tam sedatus semper in omni vita fuit, ut nullus unquam in eo vel tenuissimum iræ motum aut commotionis alicujus suspicionem deprehendere potuerit. estati sunt Patres, qui cum eo triginta annis et amplius vixerunt, et qui vitam illius (quam in Ordine jubilaris duxit) exploratam ab aliis habuerunt, semper ita vixisse, ut nunquam perturbationem aliquam animi in eo animadverterint. Quod si, teste divo Hieronymo, hominis est irasci, et etiam iram temperare Christiani, profecto non nisi Divinæ mentis esse putandum est penitus non moveri. De Cornelia matre Gracchorum legitur (res ridicula) quod in vita nunquam spuerit. Sed quid de illo dicemus, qui tantum in se imperium habuit, ut nunquam irasci potuerit, nisi sibi ? Non est ursus ita a natura alienus, aut ita domitus, qui si lædatur aliquando non sentiat. — Sit placidus licet, ex lambat digitosque manusque, Si dolor et bilis, si victa coegerit ira, Urssus erit. — « Et hoc unum in vita illius singulare nobis visum est et admiratione dignissimum, quod tam solido semper fuerit pectore et immoto animo, ut neque vehemens aut affectatus injuria, neque improbitas cujusquam eum unquam fregerit. Aliud quoque de eo referunt Patres quidam ex Nostris, commendatam ei fuisse afflictam, ut pro ea orationem ad Deum faceret. Ille, ut erat liquefactus spiritus devotionis, convertit se ad orationem. Vix eam finierat, cum ecce cœpit, quæ gravissime vexabatur, clamare se jam ab omni sensu doloris et molestiæ liberatam esse. Obiit autem hic piissimus ac mitissimus Pater a partu Virginis anno 1605, 4 Augusti, octogenarius. » — Hactenus Eligius, qui perperam signat ad 4 diem Augusti mortem Petrii, cum constet ex Calendario domestico et D. Petro du Wal decessisse die 8 hujus mensis ; cujus etiam obitum Chronicon Cartusiæ Bruxellensis refert ad diem octavam Augusti, ubi de eo agitur sic : « Mirus erat B. Mariæ Virginis et Sanctorum cultor, quorum imagines omnes, quas invenire poterat, colligebat et depingebat, et in eorum natalitiis ac per octavas in suo altari exponebat, pia prece et antiphona salutabat, aut Litanis invocabat ; nonnunquam cuculla ecclesiastica et stola indutus prædictas imagines thurificabat. Aliquando etiam dum solitarius in cella ter Scheut ageret, exquias pro defunctis celbrabat, et sepulchrum fodiendo in horto, mortuum fictitium suis vestibus indutum in illud dimittebat et postea extrahebat. In dictum sacellum Scheut nonnunquam pueros plateæ cogebat, cum quibus fabulabatur, prout in proverbio vulgari dicitur : similis gaudet simili ; et sicut erat simplex malitia, cum simplicibus erat ipsius sermocinatio, et dum quempiam astutiorum animadverteret, eum missum faciebat. — « Cum ante mortem aliquandiu lecto decubisset, non tamen molestus fuit aut gravis servitoribus. Videntes autem astantes Religiosi eum morti appropinquare, incœperunt legere Litanias, et dum perventum esset ad hæc verba, Sancta Maria, ora pro eo, pio gemitu animam in piissimæ Matris gremium deposuit Depreddendam. Dixerunt aliqui dum sepeliretur suavem odorem exhalasse. » Hactenus Chronicon Bruxellensis. — Subjicimus hic epistolam, quam olim Vincentius Knibbe, Procurator Brugis, postea Prior Bruxellensis, scripsit de Petro Beets ad D. Ptrum du Wal. Literarum autem tenor talis est : « Temporibus istis, quibus hæresis Ordinibus ordinem lexaverat, adeo ut Nostris etiam sine peccato extra monasterii septa liber exitus pateret, contigit cœlum claudi, ut vix ros aut pluvia veluti Eliæ temporibus decideret.

Quapropter terra nullo imbre irrigata fructus de olera denegabat ; et cum ubique maxime in monasterio S. Elisabeth, eorum penuriam patiebantur, eo quod in monte constitutum sit. Istis igitur temporibus, vir quidam Cartusianus propectæ ætatis, pius (inquebant) et sanctus, ad prædictum monasterium perrexit ; quem Religiosæ conspicientes, se se ad ejus pedes devolvere, ab illo solatium et olera postulantes. Quibus ille compatiens ac fidem approbans, omnes cubiculum quod intraverat excedere jussit ; in cujus secreto solus ad Deum preces fudit. Nec frustra ; nam protinus cælum obductum est nubibus, deinde pluviam dedit, denique terra irrigata solitos fructus et olera. Ita mihi a monialibus prædicti monasterii relatum est. Ita et vobis refero, ut posteritati tradatis, etc. » — *De Petro Beets agit etiam Arnoldus Raïssius in suo Auctuario ad SS. Molani.*

(Cuius etiam obitum *Chronicon Cartusie Bruxellensis* refert ad diem octavum, ubi agitur de eo sic :

zie Grote fiche

Subjicimus hic epistolam, quam olim Vincentius Knibbe, Procurator Brugis, postea Prior Bruxellensis, scripsit de Petro Beets, ad D. Petrus du Wal.

zie Grote fiche. *De Petro Beets agit etiam Arnoldus Raïssius in suo Auctario ad SS. Molani*)

AC 279/3:

**Pil, 190:**

AAM, Acta Episcopalia Cameracensia, registre 25, f° 38v: Feria sexta quatuor temporum post festum Penthecostes **penultima maij 1550** fuerunt infrascripti in libertatæ de Ischa superiori ubi ordines generales tunc celebrabantur ordinati. Accoliti per Reveren: patrem D. Martinum Episcopum Chalcedonen:... **Subdiaconi altero die** nempe sabbato quatuor temporum 1550 Fr **Petrus Roberti** cartusien: Lovanien: Bruxellen :

f° 60: Eodem die [**11 junij 1552**] fuerunt ordinati ad ordinem **diaconatus** subsequentes ... frater **Petrus Alberti** ordinis carthusien: Conventus de Schuete prope Bruxellam.

f° 96v: **Presbiteri** ordinati die et loco eisdem (**vigesima secunda decembris XV<sup>c</sup> LIIIJ**) **Petrus Alberti** ordinis carthusien: de Schuete.

AECB, 11649, 19/4/1591 : Wij broediers Christiaen Noot, provinciael ende visitateur der ordene vanden chartroisen vanden Duitsche nederlantsche provincie enede prior des Goidshuijs van Onser Liever Vrouwen van Gratien tot Schuete buijten der stadt van Bruesselle, Petrus Beets senior, Franciscus de Caveneer sacrista, Jan de Broijer procurator desselfs Goidshuijs....

AC 100:39, p. 20, L4-5, c.1606 : Obiit domnus Petrus Bets, professus et senior domus Bruxellæ, qui 56 annis laudabiliter vixit in Ordine.